banus non incisus vaporavi
habitationem meam, et quasi
balsamum non mixtum odor
meus.

¶. Beatissima Virgo... 4.

Lectio III.

Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et rami mei honoris et gratiae. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris: et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agotionis, et sanctae spei. In me gratia omnis viæ et veritatis, in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis, me, et a generationibus meis implemini: spiritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum: memoria mea in generationes saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient: et qui bibunt me, adhuc sicut qui audit me non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

¶. Jacobus Apostolus... 4

IN SEGUNDO NOCTURNO.

Sermo sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini.

Homilia contra Nestorium.

Lectio IV.

Hilarem video cœtum Sanctorum omnium, qui conve- nerunt promptis animis, a sancta Dei Matre Maria semper virgine convocati. Laus et gloria sit tibi, sancta Trinitas, quæ omnes nos ad hanc celebritatem convocasti. Sit etiam tibi, sancta Dei Mater, laus. Tu enim es pretiosa margarita orbis terrarum: tu lampas inextinguibilis, corona virginitatis, sceptrum ortodoxæ fidei, templum indissolubile, conti- nens eum qui nusquam contineri potest, mater, et virgo, per quam benedictus, qui venit in nomine Domini, in sanctis Evangelis nomi- natur.

¶. Hæc est domus... 5.

Lectio V.

Perte Trinitas sanctificatur, per te crux pretiosa celebra-

tur, et adoratur in toto orbe ferrarum. Per te exultat cœlum, lætantur Angeli et Archangeli, fugantur dæmones, et homo ipse ad cœlum revo- catur. Per te omnis creatura idolorum errore detenta, con- versa est ad agnitionem ve- ritatis, et fideles homines ad sanctum baptismum pervene- runt, atque in toto orbe ter- riarum constructæ sunt Ec- clesiæ.

¶. Ad simulacrum... 5.

Lectio VI.

Te adjutrice, gentes veniunt ad pœnitentiam. Quid plura? Per te unigenitus Dei Filius vera illa lux effulsit sedenti- bus in tenebris et umbra mor- tis. Per te Prophetæ prænun- tiarunt, per te Apostoli salu- tem gentibus prædicarunt. Quisnam poterit tuarum lau- dum præconia explicare, Ma- ria mater et virgo? Hanc, fra- tres dilectissimi, celebremus, ejus Fílium Ecclesiæ sponsum immaculatum adorantes: cui honor et gloria in sæcula sæ- culorum. Amen

¶. Vox turturis audita... 6.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secun- dum Lucam.

Lectio VII. Cap. 11. d.
In illo tempore: Loquente Je- su ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi. Beatus venter, qui te por- tavit. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

In Joannis cap. 2. Hom. 20.
circa finem.

Cum audieris mulierem illam, dicéntem: Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ su- xisti: deinde Dominum res- pondentem: Quinimmo beáti, qui audiunt verbum Dei, et costodiunt illud: ea sententia dictum existima, nom quod matrem negligenter; sed nihil ei utilitatis matris nomen allatu- rum ostenderet, nisi bonita- te, et fide præstaret. Quod si Mariæ nihil sine virtute ma- térra charitas erat profutura, longe minus nobis patris, fra- tris, matris, filii bonitas, nisi aliquid nostrum afferamus.

¶. Insigni beneficio... 7.

Lectio VIII.
In nullo namque alio nisi in solius sui ipsius virtutibus post divinam gratiam de salute cui- piam sperandum est. Nam si id profuturum erat per se Ma- riæ, profuisset etiam Judæis,

quorum consanguineus erat Christus secundum carnem : profuisset civitati in qua natus est, profuisset fratribus : atqui dum fratres rerum suarum curam habuerunt, nihil eis propinquitatis nomeu profuit, sed cum reliquo mundo damnandi erant.

R). Tu gloria Jerusalem... 8

Lectio IX.

Tunc autem admirationi esse cœperunt, quando propria clauerunt virtute, patria vero nihil inde consecuta cecidit, et

incendio absumpta est: concives misere interempti periere; consanguinei secundum carnem nihil ad salutem lucrati sunt, deficiente virtutis patrocinio. Verum Apostoli ante omnes clarissimi evaserunt, cum se ad veram et expetendam ejus familiaritatem consuetudinemque per obedientiam contulerunt. Hinc intelligimus, fide semper nobis opus esse, et vita, quæ virtutibus luceat : hæc dumtaxat salvos nos facere poterit.

Te Deum laudamus...

Missa *Salve, Sancta Parens* de tempore cum oratione Officii, et *Credo*.
Præfacio. *Et et in festivitate...*

REGNI ARAGONIÆ.

Sanctissimus dominus noster Pius VII.

Pontifex Maximus, enixé supplicantibus Rmo. Archiepiscopo Cœsaugustano cum suo Capitulo, aliisque Reverendissimis Episcopis et Abbatibus regni Aragoniæ, ec Senatu civitatis Cœsaugustæ totius regni Aragoniæ capititis, necnon Regali Academia Cœsaugustana, rerente R. P. D. Hieronymo Napulionio Fidei Promotore, benignè indulxit, ut quotannis imposterum festum Commemorationis beatæ Mariæ Virginis de Columna, sive del Pilar in toto regno Aragoniæ in die xii. mensis octobris ritu duplicis primæ classis cum octava celebrari possit, facta potestate quibuscumque de Clero tam Seculari, quam Regulari cuiuscumque Ordinis utriusque sexus, qui ad Horas canonicas tenentur, in eodem festo recitandi suprascriptum Officium proprium ab Emo. et Rmo. D. Card. de Somaglia Smi. Dñi. nostri in Urbe Vicario, Sacrorumque Rituum Congregationi Præfecto cum supramemorato Promotore Fidei revisum; et Sacerdotibus legendi in Missa, pro eodem festo jam concessa, suprascriptam pariter orationem propriam.